
     
  Дума Качканарского городского округа  

седьмого созыва 

РЕШЕНИЕ 

 

 

13.02.2019 №  7 

 

 

О внесении изменений в Положение о Комитете по управлению 

муниципальным имуществом Качканарского городского округа, 

утвержденное решением Качканарской городской Думы  

от 29.12.2005 № 127            

 

 

                                                                                                                  

Рассмотрев протест заместителя прокурора г. Качканара от 10.12.2018 г. 

№ 3756\01-15 на Положение о Комитете по управлению муниципальным 

имуществом Качканарского городского округа, утвержденное решением 

Думы Качканарского городского округа от 29.12.2005 года № 127, 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Качканарского городского округа, в целях обеспечения соответствия 

требованиям законодательства нормативных актов городского округа, Дума 

Качканарского городского округа 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести изменения в Положение о Комитете по управлению 

муниципальным имуществом Качканарского городского округа, 

утвержденное решением Качканарской городской Думы от 29.12.2005 № 127 

(в редакции от 29.04.2009 № 25, от 19.02.2014 № 17, от 16.11.2016 № 76), 

изложив подпункты 34, 40 пункта 7 главы 2 Положения в новой редакции:  

«34) осуществляет контроль за использованием по назначению и 

сохранностью объектов муниципальной собственности, переданных в 

хозяйственное ведение, оперативное управление, аренду, безвозмездное 

пользование, доверительное управление и иные виды пользования, а также за 

использованием имущественных прав, приобретенных Качканарским 

городским округом по основаниям, предусмотренным законодательством 

Российской Федерации, за исключением осуществления муниципального 

контроля, полномочия по осуществлению которого Уставом Качканарского 



городского округа отнесены к компетенции Администрации Качканарского 

городского округа»; 

«40) в пределах своей компетенции осуществляет управление 

земельными ресурсами Качканарского городского округа, за исключением 

осуществления муниципального земельного контроля, полномочия по 

осуществлению, которого Уставом Качканарского городского округа 

отнесены к компетенции Администрации Качканарского городского округа»;  

2. Уполномочить Адамчук Ольгу Владимировну в качестве заявителя 

обратиться в установленном законом порядке для государственной 

регистрации изменений, вносимых в учредительные документы Комитета. 

3. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 

Качканарского городского округа в информационно-коммуникационной сети 

общего пользования «Интернет». 

 

 

 

Председатель Думы 

городского округа 

 

 

_____________ Ю.Н. Бячков 

Глава городского округа 

 

 

 

____________ А.А. Ярославцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


